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Udvalg. Jeg halber, at disse Overvejelser: 
maa føre til, at vi faa en Formue- og Ind- 
komstskat, baseret paa saadanne Princip- 
per, at det paa den ene Side ikke bliver ; 
til en virkelig lforulmnpelse. for Statsbor- 
gerne, men at den tillige skaffes til Veje 
gennem et Apparat, som det virkelig er 
muligt at faa sat i Virksomhed. , 

Madsen-Mygdal: Trods den Menings-; 
forskel, som er kommen frem de to fore- 
gaaende Dage angaaende det Lovforslag, j 
som vi da beh andlede, var der dog et: 
Punkt, hvorom der var væsentlig Enighed,; 
og det var dette, at Kommunerne trænge i 
til Lettelser i deres Byrder. Det er denne 
Erkendelse, der har givet sig Udslag-i dét; 
Forslag, som vi behandlede de foregaaende j 
Dage, og denne Erkendelse har ogsaa givet ; 
sig Udslag i forskellige andre Love og vil 
sikkert komme til at give sig Udslag ogsaa; 

홢 herefter i fremtidige Lovforslag. 홢 End-, 
videre tør jeg vel ogsaa sige, at under 
Toldforliandiingerne, som vi havde î  for- 
rige Uge, var der trods megen Menings-! 
forskel her i Salen dog et Punkt,, hvorom j 
der var større eller mindre Enighed, .'man 
det var dette, at det var ønskeligt, om man 
kunde naa. t i l  en større eller mindre Ned- 
gang i Tolden paa Livsfornødenhederne qgi 
en større eller mindre Nedgang i Tolden 
p a a  Industriens Raa- og Hj ælpestoffer.  ̂Den 
ßide, hvortil jeg hører, forlanger jo i saa 
Henseende en klækkeligere Nedgang; vi 
anse det for nødvendigt, naar en Toldre- 
form skal gennemføres, at naa til en be-. 
tydelig Nedgang i Toldafgifterne i det hele. 

I 홢 Men naar man nu altsaa erkende;1 de to i 
Ting, at der maa ske dels Lettelse i Kom- 
munernes Byrder, og dels Lettelser i Told-! 
afgifterne, maa det paa den anden Side 
erkendes, at Staten behøver ny Indtægts- 
kilder. Ganske vist er den finansielle Stil- 
ling, som jeg havde Lej lighed til at oplyse for- 
leden, meget gunstig, men ikke desto mindre; 
erkender' jeg og mine Meningsfæller med 
mig, at skulle vi skride til saadanne Let- 
telser : og en saadah Nedgang,, hvorom Talen 
er, ere ny Indtægtskilder nødvendige, og 
det er denne Erkendelse, som har givet 
sig Udslag i det Forslag, som i Dag be- 

. handles, nemlig Lovforslaget om Indkomst- 
og Formueskat. : 

: Jeg skal følge den ærede foregaaende 
Talers Eksempel i ikke at komme ind paa 
Lovforslagets Enkeltheder; jeg antager, 
ligesom han, at disse ville blive drøftede i 
et Udvalg. Jeg skal ikke eli Gang komme 
ind paa de Enkeltheder, som den ærede 
Taler berørte, men ogsaa lade disse ligge; 

jeg skal som han indskrænke mig til nogle 
faa ganske almindelige Bemærkninger. Kun 
vil jeg sige, at jeg nok kunde have adskil- 
lige Indvendinger at gøre mod Lovforslaget, 
men at j eg, trods disse Indvendinger, hilser \ 
Lovforslaget med Glæde. Jeg vil. gerne i 
Förbigaaende nævne enkelte af disse Ind- 
vendinger. 

Dét er et gammelt Krav fra Venstres 
Side, at vi', maatte naa til at faa gennem- 
ført en Formue- og Indtægtsskat med sti- 
gende Skala. Dette Ønske opfyldes ganske 
vist i betydelig Grad ved det foreliggende 
Lovforslag, men jeg havde alligevel tænkt 
mig, at vi skulde have naaet adskilligt 
højere, navnlig har det jo været vort Maal, v 
naar der var Tale om stigende Skala, at 
der. skulde være Stigning i Skatteprocenten, 
saaledes at de mindre Indtægter beskatte- 
des efter en lavere Procent og de større 
Indtægter efter en højere Procent; dette 
ér ikke naaet;, men jeg vil inçlrømme, at 
Bestemmelsen i § 8 ad indirekte Vej ganske 
vist alligevel indeholder en ret klækkeligt 
stigende Skala, der fører til 홢 jeg har 
anstillet nogle Beregninger 홢 at man for 
den laveste skattepligtige Indtægt paa Lan- 
det bliver staaende ved 0,21 pCt., medens 
man ved en Indtægt af 10,000 Kr. paa 
Landet naar op til 1,19 pCt., en Stigning 
i Forholdet 1: 6, altsaa en ikke saa lille 
Stigning. 홢 Videre savner jeg Skat paa 
de juridiske Personer, som vare medtagne 
i de tidligere Indkömstskattelovförslag. vi have 
haft for omtrent én Menneskealder siden. 
og hvis det Ønske, som den ærede fore- 
gaàende Taler gav Udtryk i Slutningen af 
sit Foredrag, og som jeg ogsaa tidligere 
har antydet, navnlig under de foregaaende 
Dages Forhandling, Ønsket om, at Reg- 
lerne for en Statsindkömstskat: og Reg- 
lerne for den personlige Kommuneskat 
maatte falde sammen, skulde gaa i Opfyl- 
delse, saa ser jeg ikke rettere, end at det 
bliver absolut nødvendigt at faa de juri- 
diske Personer med, navnlig af Hensyn til 
den personlige Kommuneskat. 홢 Videre 
kunde jeg ønske,, som ogsaa den ærede 
foregaaende Taler har berørt, at der 
var - gjort større Forskel mellem Indtægts- 
kilder'ne. Det gø r  nemlig en væsentlig 
Forskel, om man har Indtægt af person- 
ligt Arbejde eller som Rente af Kapital,, '. ' 
eller endelig om man har den som fast 
Embedsindtægt. Rundt omkring paa Lan- 
det og navnlig ovre i Jylland har man un- 
der Savnet af Regler for den personlige 
Kommuneskat selv lavet sig Regler i større 
eller mindre Kredse;, og det er mig be- 
kendt, a.t disse Rtegler, som ere meget al- . - 


